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DEKLARATE
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SHERBIMEVE ARSIMORE PER VITIN 2018

Uné e nénshkruara Rezana Vrapi, né cilésiné e népunésit autorizues dhe té koordinatorit té riskut té
Qendrés sé Shérbimeve Arsimore, deklaroj se kam pérgjegjésiné pér menaxhimin me eficiencé,
efektivitet dhe ekonomi té burimeve financiare dhe jo financiare té njésisé Qendra e Shérbimeve
Arsimore si dhe pohoj gé sistemi i kontrollit té brendshém, i ngritur nga Titullari i MASR, mbéshtet
arritjen e objektivave, politikave dhe géllimeve té njésisé né pérputhje mé pérgjegjésité qé mé jané
caktuar sipas Nenit 9 te Ligjit nr. 10296, "Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™.

Ne cilésiné e Népunésit Autorizues deklaroj se kam monitoruar sistemin e kontrollit té brendshém té
Qendrés sé Shérbimeve Arsimore gjate vitit raportues 2018, népérmjet vlerésimit té sistemit té
menaxhimit financiar dhe kontrollit pér ¢do komponent t€ menaxhimit financiar dhe kontrollit né
vecanti, bazuar né orientimet e Kapitujve Il dhe Ill te Manualit "Per Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin" t€ miratuar me Urdhér té Ministrit té Financave, Nr.54 date 15.07.2010. Metoda gé éshté
pérdorur pér monitorimin e komponentéve té sistemit té kontrollit té brendshém éshté béré népérmjet
raportit pér funksionimin e sistemit té brendshém dhe pyetésorit té vetévlerésimit.

Deklaroj nén pérgjegjésiné time se raporti bashkélidnhur késaj deklarate pasqyron né ményré té
besueshme efektivitetin e sistemit té kontrollit té brendshém dhe pérfshin plan veprimin pér trajtimin
e mangeésive té vérejtura né sistem pér té garantuar pérmirésimin e tij né vazhdimési.

Raporti pér funksionimin e sistemit té kontrollit t¢ brendshém éshté raportuar tek titullari i MASR
dhe éshté diskutuar ne Grupin e Menaxhimit Strategjik.
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